СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2022 г. № 28/3

О внесении изменений в Положение о старостах сельских населенных

пунктов муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области», утвержденное решением Совета депутатов

Городского округа Подольск

 от 20.05.2020 №74/10

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных

пунктов в Московской области», Уставом муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области»,

           Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов муниципального

образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденное решением

Совета депутатов от 20.05.2020 №74/10 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 13 Положения новыми абзацами следующего содержания:

     «Администрацией Городского округа Подольск старосте в течение 30

календарных дней после вступления в силу соответствующего решения Совета

депутатов Городского округа Подольск о его назначении  выдается удостоверение

установленной формы (прилагается).

Удостоверение старосты выдается на срок полномочий старосты.

Замена удостоверения осуществляется на основании заявления старосты о выдаче

нового удостоверения с указанием причины замены удостоверения.

Заявление подается на имя Главы Городского округа Подольск.

 Удостоверение подлежит возврату при прекращении полномочий старосты.»;

1.2. Подпункт 7 пункта 21 Положения изложить в следующей редакции:

      «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации,

в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы

местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства

либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации  быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации.».

1.3. Дополнить Положение приложением «Описание удостоверения    старосты»

(прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания

и официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального общественного

самоуправления и взаимодействию с общественными организациями (Соловьев Г.Е.).

   Председатель Совета депутатов

   Городского округа Подольск

                             Н.И. Пестов

       Глава Городского округа

Подольск

Д.В. Жариков

                                                               Приложение

                                                                                            к решению Совета депутатов

                                 Городского округа Подольск

                                                                                             от 27 сентября 2022 г. № 28/3

Приложение к Положению

о старостах сельских

населенных пунктов

муниципального образования

«Городской округ Подольск

Московской области»

ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ СТАРОСТЫ

Обложка удостоверения в развернутом виде размером 6,5 x 20 см из

переплетного материала темно красного цвета.

На лицевой стороне удостоверения размещена надпись буквами золотистого

цвета «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

На левой внутренней стороне удостоверения в верхней части по центру

размещена надпись:

«Городской округ Подольск Московской области», ниже по центру

«УДОСТОВЕРЕНИЕ N ______________».

Ниже слева место для фотографии размером 3 x 4 см.

Ниже слева надпись «Место печати».

Справа от места для фотографии надпись

«____________________________________».

                     (личная подпись)

В нижней части по центру надпись: «Действительно до ____________ 20__

года».

На правой внутренней стороне по центру в три строчки надпись:

«Фамилия _____________________

Имя __________________________

Отчество ______________________».

Ниже надпись: «Староста сельского населенного пункта

_____________________».

(наименование территории)

Ниже надпись: «Глава Городского округа Подольск Московской области

___________________
(подпись)

______________________________________»

Ф.И.О.

	РЕШЕНИЕ